
        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N°22 DEL 09-03-2026 
 

Oggetto: Istituzione n. 1 stallo di sosta con disco orario, per le operazioni di carico/scarico 
bagagli  nella Via M.O. Giovanni Calabrò n.1, a servizio della struttura ricettiva denominata 
"Namuri Rooms". 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTAla Delibera di G.M. n.  22 del 04/03/2026, avente per oggetto "Concessione stalli di sosta per carico 
e scarico bagagli per attività ricettive quali alberghi, pensioni, B&B, locazioni turistiche e locazioni brevi". 
Modifiche e integrazioni;  
VISTE le precedenti ordinanze, emesse per l’individuazione e la realizzazione di stalli di sosta per il carico 
e scarico bagagli in prossimità di strutture ricettive; 
ACQUISITA l’autorizzazione prot. n. 6920 del 05/03/2026, rilasciata dal Responsabile del II Settore di 
questo Ente, per riservare uno stallo di sosta regolamentato da disco orario per 30 minuti, da adibire 
esclusivamente alle operazioni di carico e scarico dei bagagli per i clienti della struttura ricettiva; 
VALUTATE conseguentemente le possibilità di individuazione del sito più idoneo per la sosta da destinare 
alle operazioni di carico e scarico bagagli, nei pressi della struttura di affittacamere denominata "Namuri 
Rooms" ed esattamente al civico 1 della Via M.O.G. Calabrò, pari ad uno stallo di sosta di mq. 10,00 (metri 
lineari 5,00 x 2,00); 
VISTO il nulla osta espresso da componenti del Comando di P.L., prot. n. 17684 del 02/07/2025; 
VISTO il vigente Codice della Strada; 
VISTOl'O.EE.LL.vigente nella Regione Sicilia. 
Per quanto superiormente esposto, 

O R D I NA 
Di istituiren. 1 (uno) stallo di sosta per carico e scarico bagagli, in Via M.O. G. Calabrò n. 1 di 
mq.10,00 così come da autorizzazione prot. n. 6920 del 05/03/2026, a servizio della struttura di 
affittacamere denominata "Namuri Rooms" e comunque nel sito meglio individuato dalla relativa 
segnaletica verticale ed orizzontale; 
Di istituire nel suddetto stallo, il divieto di sosta permanente ad eccezione dei veicoli impegnati per 
le operazioni di carico e scarico bagagli, i quali dovranno esporre il relativo "Disco Orario", 
indicante l’orario di inizio delle operazioni, come previsto dalla delibera di G.M. n. 22 del 
04/03/2026, avente per oggetto "Concessione stalli di sosta per carico e scarico bagagli per attività 
ricettive quali alberghi, pensioni, B&B, locazioni turistiche e locazioni brevi". Modifiche e 
integrazioni; 
Di incaricare il concessionario dello stallo di provvedere a propria cura e spese, alla realizzazione e 
manutenzione della relativa segnaletica verticale ed orizzontale su direttive del personale del IV 
Settore conformemente a quanto previsto nel presente provvedimento e nel rispetto del vigente 
codice della strada; 
Di notificare copia della presente alla richiedente, per quanto di competenza; 



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - Provincia di Messina SETTORE POLIZIA LOCALE 
  N°22 del 09-03-2026 2 

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile IV Settore per quanto di competenza; 
Di pubblicare il presente provvedimento nelle forme di legge. 
Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Comando P.L sono incaricati dell'esecuzione della presente 
ordinanza; 
Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture, oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione 
di Catania. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
 Giovanna Luppino 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


